

Konference

PAS PÅ! Der er gift i din mad og drikkevand?

– Skaber medierne nødvendig oplysning eller unødvendig frygt?

Program:

11.30 Ankomst og frokost

12.00 Velkommen

Velkomsttale fra Marie-Louise Boisen Lendal, direktør i Tænk tanken Frej.

12.10 Keynote speak og oplæg

Keynote speak: Farligt - hvordan de fodrer din frygt, og hvorfor du æder den!

v. Hans Jørgen Nielsen

Keynote speak af Hans Jørgen Nielsen, som er formidler og forfatter til bogen "Farligt - hvordan de fodrer din frygt, og hvorfor du æder den!". Hans Jørgen beskriver sig selv som skabsøkonomen, der i årtier har omsat tekst fra embedsmænd, regeringsnedsatte kommissioner og forskere til noget omverdenen forstår. Han har tidligere arbejdet som både spindoktor og journalist.

Oplæg: Skal du være bange for PFAS i din mad og drikkevand? v. Paula Hammer

Paula er klinisk toksikolog og læge v. Bispebjerg og Frederiksberg Hospital. Paula er speciallæge i arbejds- og miljømedicin og hun har forsket i PFAS. Hun rådgiver borgere og politikere om PFAS og andre giftige stoffer. Paula mener, at PFAS er en miljømæssig katastrofe, men at borgerne ikke skal være bekymrede ud fra et sundhedsfagligt perspektiv. Paula har tidligere udtalt, at medierne er med til at danne et skræmmebillede af de giftige stoffer

Oplæg: Skal du være bange for medicinrester i din mad og drikkevand v.

David Møbjerg Kristensen

Hør David fortælle om sine forskningsresultater om medicinrester i fødevarer, og hvad du skal og ikke skal være bekymret for. David er professor ved Roskilde Universitet på Institut for Naturvidenskab og Miljø, og med i DM BIO. Han står bag national og international forskning, som blandt andet omhandler medicinrester i vores drikkevand og det vand, som bliver brugt til at vande afgrøder og rense fødevarer.

Oplæg: Kemi i grundvandet - kan man formidle risici, når man ikke er

toksikolog? v. Anders R. Johnsen

Anders R. Johnsens forskningsområde er miljøfremmede stoffers udbredelse og skæbne i jord og grundvand. Han er seniorforsker ved De Nationale Geologiske Undersøgelser for Danmark og Grønland (GEUS), Geokemisk Afdeling og hovedforfatter på pesticid-kapitlet i den årlige grundvandsovervågningsrapport og med i DM BIO.

13.15 DEBAT - Forskningsformidling i medier til masserne: Udfordringer og broer

Hvad er udfordringerne og hvilke broer kan bygges, så vi skaber et trygt rum, hvor forskere og eksperter stiller deres viden til rådighed for samfundet, uden frygt for shitstorm og fordrejning af sandheden? Moderator: Marie-Louise Boisen Lendal, direktør i Tænk tanken Frej.

Deltagere i panelet: Paula Hammer, Anders R. Johnsen, David M. Kristensen

13.45 Pause

14.00 DEBAT - Skaber mediedækningen oplysning og handling eller unødige frygt?

I en tid hvor alle har travlt og alting skal gå hurtigt, er formidlingen af nyhedshistorier, og dermed journalister og medier, under pres. I hurtig formidling går nuancerne ofte tabt og

mediedækningens vinkler har en afgørende betydning for modtageren. Så hvordan skaber vi handling uden at skabe unødigt frygt? Moderator: Marie-Louise Boisen Lendal, direktør i Tænk tanken Frej.

Møde debatpanelet

Kurt strand - journalist og tidl. fellow v. Constructive Institute

Kurt har over 40 års erfaring som journalist. Han har siden 1990'erne undervist i journalistik, interview og fortælle teknik. Kurt er forfatter til en række bøger og holder foredrag om medier. Som Fellow v. Constructive Institute arbejdede han med fokus på at gøre den offentlige debat mindre mudderkastende og mere dialogsgørende.

Poul Madsen - journalist og tidl. chefredaktør på Ekstra Bladet

Poul startede sin karriere som journalist og senere redaktør og chef ved TV2 Nyhederne. Herefter blev han chefredaktør på Ekstra Bladet, hvor han arbejdede i næsten 20 år. I dag er Poul foredragsholder og kommunikationsrådgiver. Han har startet sin egen virksomhed, hvor han hjælper virksomheder med bl.a. at kommunikere i krisesituationer.

Anja Phillips - formand for Forbrugerrådet Tænk

Anja er uddannet journalist og Cand.scient. med speciale i cellebiologi. Hun har tidligere arbejdet for DR og Kræftens Bekæmpelse. Siden 2012 har hun været formand for Forbrugerrådet Tænk. Hos Forbrugerrådet Tænk repræsenterer de forbrugernes interesser.

Anders Panum - Miljødirektør i Landbrug & Fødevarer

Anders er Cand.scient.pol. fra Københavns Universitet. Til daglig er Anders miljødirektør hos Landbrug og Fødevarer, hvor han - sammen med sine kollegaer - varetager landbrugets og fødevarerhvervets interesser inden for miljøområdet.

Susan Münster - Direktør i Danske Vandværker

Susan er uddannet bygningsingeniør. Susan arbejder til daglig som direktør hos Danske Vandværker. Derudover er hun bestyrelsesmedlem i Tænk tanken Demokratisk Erhverv og valgt ind i IDAs repræsentantskab.

14.50 pause

Stræk benene, snak med folk og smag på lækkerier fra Prinsessens Lækre Bag.

15.10 DEBAT - Kan vi skabe politisk handling uden at skabe frygt?

I hvor høj grad lader politikerne sig rive med af medierne og folkestemningen, når de træffer beslutninger?

Moderator: Marie-Louise Boisen Lendal, direktør i Tænk tanken Frej

Deltagere i panelet:

Peter Westermann - Regionsrådspolitiker for SF

Erling Bonnesen - Fødevarer-, landbrugs- og miljøordfører for Venstre, samt næstformand i Miljø- og Fødevarerudvalget.

Zenia Stampe - miljøordfører for Radikale Venstre og medlem af Miljø- og fødevarerudvalget.

Carsten Bach - fødevarerordfører for Liberal Alliance.

15.50 Afrunding

v. Marie-Louise Boisen Lendal, direktør for Tænk tanken Frej

16.00 Tak for i dag